
Základní škola a mateřská škola, Voděrady, okres Rychnov nad Kněžnou 

 

 

Škola: Základní škola a mateřská škola, Voděrady, okres 

Rychnov nad Kněžnou  

 

Kritéria pro přijímání žáků do ŠD 

 

Č.j.: 108/2018 Účinnost od: 1. 9. 2018 

Spisový znak: A10 Počet příloh: 0 

 

 

I. Do školní družiny (ŠD) jsou přijímáni žáci v souladu se zákonem 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a 

vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

II. O přijetí rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných náležitostí v závazné písemné přihlášce a na 

základě splněných kritérií pro přijetí, a to maximálně do výše stanovené kapacity ŠD. Kapacita školní družiny 

je 47 žáků. 

III. Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí do ŠD je vyšší, než je stanovená kapacita ŠD, rozhoduje o přijetí 

žáka do ŠD ředitel na základě těchto kritérií: 

1. Nejdříve budou přijati všichni zájemci o ŠD z 1. ročníku. 

2. Dále budou přijati všichni zájemci o ŠD z 2. ročníku.  

3. Zájemci o ŠD z 3. ročníku budou přijímáni do naplnění kapacity ŠD. V případě, že by mohlo dojít 

k překročení kapacity, budou přednostně přijímáni zájemci o ŠD, kteří 

a) již mají sourozence v ŠD, 

b) na základě věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší.  

4. Zájemci o ŠD ze 4. ročníku budou přijímáni do naplnění kapacity ŠD. V případě, že by mohlo dojít 

k překročení kapacity, budou přednostně přijímáni zájemci o ŠD, kteří 

a) již mají sourozence v ŠD 

b) na základě věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší 

5. Zájemci o ŠD z 5. ročníku budou přijímáni do naplnění kapacity ŠD. V případě, že by mohlo dojít 

k překročení kapacity, budou přednostně přijímáni zájemci o ŠD, kteří 

a) již mají sourozence v ŠD 

b) na základě věku (data narození) od nejmladšího po nejstarší. 

6. Do školní družiny jsou přednostně přijímáni žáci prvního stupně základní školy přihlášení  

k pravidelné denní docházce. Do ranní školní družiny jsou přednostně přijímáni žáci přihlášení a přijatí 

k docházce do odpoledního provozu školní družiny, a to z toho důvodu, aby nebyla překročena celková 

kapacita školní družiny. 

 

  



Platnost od 1. 9. 2018 na dobu neurčitou. 

Aktualizace ke dni 1. 9. 2023 (nové vedení školy). 

Aktualizace ke dni 25. 9. 2023 (zahájení činnosti ranní školní družiny). 

 

 

Ve Voděradech dne 25. 9. 2023 

  
 

                                                       Mgr. Simon Schwab      

                                                                ředitel školy  


